Explosionsgeschützte Hand-
leuchte für die Zonen 0 und 20
Luminaires antidéflagrants
pour baladeuses
pour les zones 0 et 20
Explosionproof Hand Lamps
for Zones 0 and 20
Edition July 2016

Edition July 2016 thuba EHB Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.4 Typenschlüssel Leuchten
Die explosionsgeschützten druckfesten Hand-
leuchten haben den folgenden Typenschlüssel:
HL43i-200
Nennstrom [mA]
200 mA = 60 LED (IIC)
250 mA = 60 LED (IIC)
550 mA = 90 LED (IIB)
Durchmesser 43 mm
3.5 Elektrische Daten
Bemessungsspannung Ui = 15 VDC
(nur über zugehörige
Speisung)
Umgebungstemperatur –20 bis 50 °C
Die explosionsgeschützten Handleuchten
HL43i dürfen nur mit dem separat beschei-
nigten zugehörigen Speisegerät betrieben
werden.
3.6 Typenschlüssel Speisegeräte
Die Speisegeräte (zugehörige Betriebsmittel)
haben den folgenden Typenschlüssel:
PS43i-220
Strom Io [mA]
220 mA (IIC)
550 mA (IIB)
Power Supply
3.7 Elektrische Daten
Bemessungsspannung
U = 100 .. 230 V AC, Um = 253 V
Ausgangsdaten
Uo = 13,6 V, Io = 220 mA (IIC)
Uo = 14,8 V, Io = 550 mA (IIB)
(nur über zugehörige Speisung)
Umgebungstemperatur –20 ... 50 °C
3.4 Code signalétique
Le code signalétique suivant est alloué aux
luminaires antidéflagrants pour baladeuses:
HL43i-200
Puissance nominale d’éclairage [mA]
200 mA = 60 LED (IIC)
250 mA = 60 LED (IIC)
550 mA = 90 LED (IIB)
Diamètre 43 mm
3.5 Grandeurs électriques
Tension Ui = 15 VDC
(seulement avec l’alimenta-
tion correspondante)
Température ambiante –20 à 50 °C
Les baladeuses antidéflagrantes HL43i ne
doivent être utilisées qu’avec l’appareil d’ali-
mentation autonome certifié correspondant.
3.6 Code signalétique pour les appareils
d’alimentation
Les appareils d’alimentation (équipement corre-
spondant) ont le code signalétique suivant:
PS43i-220
Strom Io [mA]
220 mA (IIC)
550 mA (IIB)
Power Supply
3.7 Grandeurs électriques
Tension
U = 100 .. 230 V AC, Um = 253 V
Données de sortie
Uo = 14,8 V, Io = 550 mA (IIB)
(seulement avec l’alimentation correspondante)
Température ambiante –20 ... 50 °C
3.4 Type code
The explosionproof hand lamps have the fol-
lowing type code:
HL43i-200
Rated current [mW]
200 mA = 60 LED (IIC)
250 mA = 60 LED (IIC)
550 mA = 90 LED (IIB)
Diameter 43 mm
3.5 Electrical data
Tension Ui = 15 VDC
(only via associated power
supply unit)
Ambient temperature –20 to 50 °C
The explosion-protected HL43i hand lamps
may only be operated with the associated
power supply unit, for which a separate cer-
tificate has been issued.
3.6 Type code for supply units
The type code for the supply units (associated
apparatus) is as follows:
PS43i-220
Strom Io [mA]
220 mA (IIC)
550 mA (IIB)
Power Supply
3.7 Electrical data
Rated voltage
U = 100...230 V AC, Um = 253 V
Output data
Uo = 13.6 V, Io =220 mA (IIC)
Uo = 14.8 V, Io = 550 mA (IIB)
(only via associated power supply unit)
Ambient temperature –20 to 50 °C
Manual BVS 12 ATEX E 004 9
Edition July 2016 thuba EHB Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual BVS 12 ATEX E 004 8
Edition July 2016 thuba EHB Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.8 Zulassige Kombinationen zur Anschal-
tung
Folgende Anschaltungen sind, jeweils mit bis zu
100 Meter Leitung, sinnvoll möglich:
a. PS 43i-220 speist jeweils in der
Explosions gruppe IIC
• 1 x HL 43i-200 (Normalausführung) oder
• 1 x HL 43i-250 (Leuchte etwas dunkler) oder
• 1 x HL 43i-500 (Leuchte dunkler)
b. PS 43i-550 speist jeweils in der
Explosions  gruppe IIB
• 2 x HL 43i-250 (Normalausführung) oder
• 1 x HL 43i-500 (Normalausführung) oder
• 1 x HL 43i-200 oder
• 1 x HL 43i-250
4. Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der Technik EN
60079-14: «Projektierung, Auswahl und Er -
richtung elektrischer Anlagen», nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1 Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen Oberflächentem-
peraturen darf die Umgebungstemperatur den
Bereich von –50 bis 60 °C nicht unter- bzw.
überschreiten. Zu beachten sind bei der Be -
trachtung der Temperaturverhältnisse auch Ein-
flüsse von vorhandenen weiteren Wärmequellen
oder Sonneneinstrahlung. Diese dürfen nicht zur
zusätzlichen Aufheizung des Leuch ten gehäuses
führen.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich!
4.2 Speisung
Die explosionsgeschützten Handleuchten HL43i
dürfen nur mit dem zugehörigen und separat
bescheinigten Speisegerät betrieben werden.
3.8 Combinaisons autorisées pour la con-
nexion
Les connexions suivantes sont possibles, à
chaque fois avec des conducteurs allant jusqu’à
100 mètres:
a. Le PS 43i-220 alimente respectivement le
groupe d’explosion IIC
• 1 x HL 43i-200 (version standard) ou
• 1 x HL 43i-250 (luminaire un peu plus
sombre) ou
• 1 x HL 43i-500 (luminaire plus sombre)
b. Le PS 43i-550 alimente respectivement le